



شرح صحیفه سجادیه دعای دهم (۵۷۰)

خداوند رحمت بخواد رحمتش می بخشد و هر کس از او فریاد رسی خواهد به فریادش خواهد رسید. استغاثه به معنای فریاد خواهی از خداوند است و با دعا فرق دارد بلکه استغاثه دعای است که در هنگام بلا و ناچارگی و اضطراب از خداوند خواسته می شود.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و اَشْبَهَ الْأَشْيَاءَ بِمَشَبِّهَاتِهَا، وَ أَوْلَى الْأُمُورِ بِكَ فِي عَظَمَتِكَ، رَحْمَةً مِّنْ أَسْتِزْجَمِكَ، وَ غَوْثًا مِّنْ أَسْتِغَاثِكَ، شَبِیهة تَرِینَ چِیزِهَا کِه سَزَاوَرِ مَشِیت تُو و اَوَلِیَّت دَار تَرِین کَار دَر عَظْمَت تُو اِینِ اسْت کِه رَحْم کُنِی بَرَان کِه رَحْمَت خَوَاہَد و بَه

بندر شهید بهشتی - چاپهار

فتاوری

عکس: تسنیم



هوش مصنوعی ۱۸iOS را زیر و رو می کند

طبق اخباری جدید اپل در آیفون های جدید و با به روزرسانی سیستم عامل iOS قابلیت های هوش مصنوعی مختلفی را برای اپ های اصلی آن به کار می گیرد و قابلیت خلاصه سازی متن های طولانی را ارائه می کند. به گزارش گیزموجاینا، از ماهها قبل شایعات درباره پتانسیل یکپارچه سازی هوش مصنوعی در سری آیفون ۱۶ و iOS ۱۹ وجود دارد. اما اکنون اخباری جدید در این باره منتشر شده است. طبق گزارش ها اپلیکیشن های اصلی iOS (سافاری، ایسات لایت سرچ، سیری، ایمیل و مسنجر) همه با هوش مصنوعی ارتقا می یابند. به نظر می رسد ابزار جدید یک مدل زبانی بزرگ به نام آژاکس (Ajax) باشد. این سیستم می تواند در پاسخ به داده های ورودی کاربر، عملیات کامل را به سرعت تولید کند. همچنین طبق گزارش ها آژاکس می تواند متن را تحلیل کند و چند پاسخ ارائه و آنها را براساس صحت و مرتبط بودن دسته بندی کند. علاوه بر آن مدل زبانی بزرگ مذکور می تواند واژه ها و عبارات کلیدی را شناسایی کند تا خلاصه ای در اپلیکیشن های سافاری و مسنجر بسازد. در سافاری ۱۸ ویژگی جستجوی هوشمند به کاربران اجازه می دهد تا خلاصه هایی از صفحات وب تهیه کنند. علاوه بر این موارد اپل مدل هوش مصنوعی خود را با دستگاهها و اپلیکیشن های مختلف یکپارچه می کند.

شی در پاریس؛ اروپا در میانه نبرد جدید ژئواستراتژیک

سفر برنامه ریزی شده رئیس جمهوری چین به اروپا با مقصد اصلی پاریس، دستور کار متنوعی از مسائل اقتصادی، نظامی، امنیتی و سیاسی را در خود جای داده است. این سفر در میانه اختلافات میان کشورهای اروپایی در مورد تجارت با چین و انگشت اتهامی که به سوی پکن در مورد حمایت از روسیه نشانه رفته است، گواهی بر سردرگمی اروپا در نبرد جدید ژئواستراتژیک است. پل والری شاعر فرانسوی در سال ۱۹۱۹ میلادی و پس از پایان جنگ جهانی اول، مقاله ای با عنوان بحران روح را منتشر کرد که به جمله «ما تمدن های متاخر، نیک می دانیم که میرا هستیم» شهرت دارد. او در این مطلب، با آغاز عصر جدید اضطراب در تاریخ اروپا خبر داد؛ اضطرابی که با نگاهی به نابودی تمدن های باستان، نخستین هشدارها درباره زوال و افول اروپا محسوب می شود. ظهور ویروس کرونا با حرف و حدیث هایش در مورد چین و واکنش اروپا به آن با بستن مرزها بر روی اقیانوس چین، پس از مدتها اروپا را به یاد مقاله والری انداخت. از زمان همه گیری کووید-۱۹ غول اقتصادی آسیایی بسیاری از تعاملات خود را با سایر نقاط جهان برای مدتی طولانی قطع کرد. امروز اما، این اماتونل مکرون رئیس جمهوری فرانسه است که به جمله معروف والری اشاره می کند. او که قرار است از فردا (دوشنبه) ۶ مه و ۱۷ اردیبهشت) در نخستین سفر شی جین پینگ رئیس جمهوری چین به اروپا در پنج سال اخیر و از زمان ظهور ویروس کرونا، میزبان او در پاریس باشد، در مصاحبه با نشریه آمریکایی پولیتیکو گفت: «اروپا نامیرا نیست». مکرون با برشمردن چالش های سه گانه امنیتی، اقتصادی و فرهنگی اروپا، تأکید کرد: ما در لحظه سرنوشت سازی قرار داریم (-) اروپا میراست (-) و این چیزی است که در حال حاضر در حال رخ دادن است. وی در همین مصاحبه از اروپا خواست تا از «منافع استراتژیک» خود در روابط اقتصادی با چین دفاع کند. این درحالی است که تنش های سیاسی و تجاری بین چین و اتحادیه اروپا به تازگی افزایش یافته و بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا در تلاش هستند تا اتکای خود را به دومین اقتصاد جهان کاهش دهند. یکی از اختلافات غرب با چین، مساله خودروهای برقی است. به گفته مکرون، خودروهای چینی به دلیل حمایت بالای پکن از این فناوری، با مالیات ۱۰ درصدی وارد بازار اروپا می شود در حالی که خودروسازان اروپایی به دلیل «قوانینی که کمک های دولتی را محدود می کند» در بازار چین مالیاتی ۱۵ درصدی باید بپردازند. سفر شی به پاریس همزمان با تحقیقات سیزده ماهه اتحادیه اروپا درباره اعمال تعرفه های تنبیهی برای حمایت از تولیدکنندگان اتحادیه برابر واردات ارز تران خودروهای الکتریکی چینی صورت می گیرد. رئیس جمهوری فرانسه در حالی از تحقیقات آغاز شده توسط کمیسیون اروپا در مورد وسایل نقلیه الکتریکی، فتوالتا یک و بادی در مورد یارانه های چینی که به آسیب زدن به بازار رقابت مشکوک هستند، حمایت می کند که معتقد است: باید در سطح تجاری با چین محترمانه رفتار کنیم، اما از منافع، روابط متقابل و امنیت ملی خود نیز دفاع کنیم. ما نباید مسائل امنیت ملی را فراموش کنیم. بخش های زیادی وجود دارد که چین از تولیدکنندگان می خواهد به دلیل حساسیت زیاد کاملاً چینی بماند، ما اروپایی ها هم باید بتوانیم همین کار را انجام دهیم. با تمام اتهاماتی که از سوی اروپا به پکن وارد می شود مبنی بر اینکه قیمت خودروهای برقی را با کمک یارانه های دولتی به طور غیرقانونی پایین نگه داشته و با این ترفند، بازار اروپا از خودروهای برقی چینی اشباع کرده است، قاره سبز در تلاش است تا درس آموخته شده از تجربه مقابله با روسیه در جنگ اوکراین را در روابطش با پکن اجرا کند. به این ترتیب، اروپا به جای سیاست موسوم به «خطرزدایی» و واشنگتن در قبال پکن که با تحریم های اقتصادی و محدود کردن دامنه فعالیت های تجاری شرکت های چینی در زمینه تجهیزات خاص در جریان است، تلاش می کند از وابستگی به پکن بکاهد. از سوی دیگر سفر چندی پیش اولاف شولتس صدراعظم آلمان به پکن، چند هفته پیش از سفر شی جین پینگ به پاریس، احتمال ابقای نقش چین در رقابت اقتصادی این دو قدرت اتحادیه را پررنگ کرده است. سرمایه گذاری انبوه برخی شرکت های آلمانی در حالی همچنان در چین ادامه دارد که ارقام و گزارش های اتاق بازرگانی اروپا از عدم سرمایه گذاری در پکن حکایت دارد. از دیگر سو، سقوط بازار املاک و مستغلات در پکن، چین را نیازمند آینده های مطمئن تر در اروپا کرده است. به هر روی، سفر شی به فرانسه در شصت و نهمین سالگرد روابط پکن-پاریس فراتر از مناسبات اقتصادی قابل بررسی است. لین جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین بیشتر در مورد این دیدار گفته بود: رهبران دو کشور (فرانسه و چین) تلاش خواهند کرد تا «به صلح، ثبات، توسعه و پیشرفت جهانی کمک های جدیدی داشته باشند». قرار است اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا روز دوشنبه به پاریس رفته و این دیدار را به نشست سه جانبه گفگو و رازینی تبدیل کند. سال گذشته نیز، مکرون از شی خواسته بود تا از قدرت خود در مورد جنگ اوکراین و تأثیر گذاشتن بر مسکو، استفاده کند اما پیشرفت دیپلماتیک مورد انتظار پاریس در جبهه روسیه و اوکراین حاصل نشد و حال به نظر می رسد مکرون بار دیگر می خواهد این مسیر را امتحان کند. یکی از مشاوران کاخ الیزه اعلام کرده است، رئیس جمهوری فرانسه در نظر دارد پکن را تشویق کند تا از اهرم هایش برای تغییر محاسبات مسکو استفاده و به حل و فصل مسائل کمک کند.

به همت شرکت عمران شهر جدید اندیشه صورت پذیرفت:

برگزاری مراسم تجلیل روز کارگر در شهر جدید اندیشه



ایجاد نموده است. پروژه هایی نظیر تجاری، مسکونی مرکز شهر اندیشه، لیلیان پالاس، ره باغ، پیاده راه سبز، اجرای مدرسه ۱۵ کلاسه، باغ موزه دفاع مقدس و یادمان شهدای گمنام شهر اندیشه از کارگران به عنوان اجرای این شرکت در حال حاضر می باشند. در این جلسه از شرکای سازنده، کارگران شرکتها، مهندسان همچنین کارگران شرکت عمران شهر جدید اندیشه با اهدا لوح تقدیر و هدایا تجلیل به عمل آمد.

کارگران سخت کوش در طی حدود سه دهه دانست. در این مراسم آقای مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه ضمن تشکر از فعالیت های شرکا و سازندگان در شهر جدید اندیشه از کارگران به عنوان عنصر اصلی ساخت و ساز یاد نمود. خاطر نشان ساخت این شرکت با توجه به حجم عملیات عمرانی و ساختمانی در دست اجرای خود در حال حاضر حدود ۲۰۰۰ شغلیه صورت مستقیم و ۴۰۰۰ شغلی به صورت غیر مستقیم

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید اندیشه در مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ مراسم تجلیل از مقام شایخ کارگر در سالن اجتماعات سرای علم، فرهنگ و هنر اندیشه برگزار شد. مهندس حبیبی معاون فرماندار شهرستان شهربار ضمن حضور در این جلسه از شهر جدید اندیشه به عنوان یک شهر استاندارد و مناسب یاد نموده و این فعالیت های مناسب در شهر مدیون نظارت شرکت عمران اندیشه، تلاش شرکا و پیمانکاران و مساعی



صهیونیست ها چگونه ۷ ماه جنایت کردند؟

در پی ضربه سختی که رژیم صهیونیستی به دنبال عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر متحمل شد، این رژیم با بمباران مناطق مسکونی و غیرنظامیان رو به نسل کشی آورده است، به شکلی که آمار شهدای غزه از هفت ماه پیش تا کنون از ۳۵ هزار نفر فراتر رفته است که اکثر آنان را کودکان و زنان تشکیل می دهند.

اینفوگرافیک

